

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico 006/2021

Data	Assunto	Situação	Questionamento
08/03/2021 - 09:29	ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS (MODELO)	08/03/2021 - 17:32	No portal nao pede nos documentos enviados não possui lugar para anexar a o modelo de proposta de preços que consta no edital anexo II na página 35. Ele deve ser anexado onde e quando? Ou somente é apresentado futuramente em caso de vitória?
Resposta: A proposta deverá ser preenchida diretamente no sistema e só será solicitada para anexar no sistema depois de declarado vencedor. Para os demais anexos ocorrerá a mesma coisa, só será anexado depois de solicitado, antes será somente preenchido "sim ou "não" no sistema.			
05/03/2021 - 15:32	Anexos	08/03/2021 - 17:32	No presente edital consta anexos 1 a 8 no qual devem ser preenchidos. Porem dentro do portal não tem nenhum lugar para que anexamos os mesmos, principalmente o anexo 2 de proposta. Eles devem ser preenchidos ou ignorados?
Resposta: A proposta deverá ser preenchida diretamente no sistema e só será solicitada para anexar no sistema depois de declarado vencedor. Para os demais anexos ocorrerá a mesma coisa, só será anexado depois de solicitado, antes será somente preenchido "sim ou "não" no sistema.			
05/03/2021 - 15:22	Alvara Sanitário	05/03/2021 - 15:49	Estamos com duvida em relação a documentação referente a capacidade técnica, pois estamos participando na prefeitura de Conceição dos Ouros e lá pede Alvara Sanitário, e aqui atestado de capacidade técnica, e ficamos na duvida de qual anexamos, pois acreditamos que devemos colocar os 2, porem nao se pode anexar 2 documentos, so seu eu scanear num documento só., Arquivo Anexo: Alvará Sanitário.pdf
Resposta: Conforme consta em Edital na Clausula 9.11.1, deverá ser apresentado o Atestado(s) de Capacidade Técnica para fins de habilitação de qualificação técnica.			
05/03/2021 - 15:19	Atestado de Capacidade Técnica	05/03/2021 - 15:45	Estamos com duvida em relação a documentação referente a capacidade técnica, pois estamos participando na prefeitura de Conceição dos Ouros e lá pede Alvara Sanitário, e aqui atestado de capacidade técnica, e ficamos na duvida de qual anexamos, pois acreditamos que devemos colocar os 2, porem nao se pode anexar 2 documentos, so seu eu scanear num documento só., Arquivo Anexo: Atestado de Capacidade Técnica.pdf
Resposta: Conforme consta em Edital na Clausula 9.11.1, deverá ser apresentado o Atestado(s) de Capacidade Técnica para fins de habilitação de qualificação técnica.			